mentissimus tutor. Gumque esset in omnibus locu-

ples S0*,a Pipino rege omnique Francorum ccetu

singulariter eleclus, Roraam direclus est, Stepba-

nuinque yenerabilem papam, ut cunctorum vota an-

lielabant 0̂6, ad Gallias evocavit. [Cf. Ann. Luur.

min.] Hic Stephanus, tercius nomine in papatus or-

A dine, duos flliosPipini, Karolum Magnuriieffifitrrm,
ipsius

toe
Karlomannum, in reges benedixit Fraii-

corum. [P. D.] H}esupradictus*Grpdegangus 30'cle-
rum S08 adunavit et a.d instar coenpbii iutra claus-
trorum septa eonversari fecit, normanique eis, insti-

luit, quaiiler so° in ccclesia militare 3'° deberciit.

Quibus annonas vit-eque [subsidia 8,i] suflicicn-
ter"? largitus est, ut perituris vacare negociis
non 313

iiidigentes, diyinis solumitibdopfTiciisexcu-

barent; ipsumque clerum babundanter Icgedivina

Romanaque imbutum cantileha, mpreta atque ordi- ,
nem Roman_eecclesisesBrvare precepit, quod usque
ad id lempus in Mettensi ecclesia faclum 31*minime

'
fuit. Hic fabricare jussil una cum adjutprio Pipini

regis rebam sancti Stephaiii prpthoinariiris et al-
" lare ipsiusatque canceHos, presbiterium V"arcus-

queper gyrum. Similiter el,316in ecclesia beati Pe-
tri majpre s17presbiterium fleri jussii. Gohstruxit
etiara ambonem auro argenfoque 318decoratum, et
arcus per gyrum throni' ante ipsum altare. Jidifl-
cavit preterea monasterium in parrocbia 3i9 beati

Stephani in pago Mosellensi 3!0in lionpre beatissi-
mi3S1 Petri appstoli, et ditavit 3!! illud opibus raa-

gnis, monachosque ibi consfituit, atque sub regula
sancli patris Benedicli in una c]iaritateS!3conjunxit.
Construxit etiam alterum monasterium quod.Goiv
zia 3S*vocatur, ubi pari modo non modicain niulti •

tudinem adunavit3S"monachorum. Expetiit denique
a Paulo Romano pontifice tria cprpora sanetorum

„ marlirum, id est.S!6 Gorgonii, quod ,in Gorzia ,re-

quiescit, et3S7 beali Naiioiis, quod in Hilaiiaco ."*

monasterio conditum est, et3S0 beali Nazarii, quod
ultra tluvium Renum in monasterip qiipd vocattir

Lorsam, sediiicata in honorem ipsius !martiris uo

miri decoris basilica ?sl collocayit. Hoc siquidera

prediura Chillisuindis 33!
qupndam religipsa femjna

et Cangro 333ejus filius eidem GrodegaiigoS3*.anti-

stiti3S6ad parlem beati Stepliani tradiderunt. Fuit
i siquidem bealus 336iste vir ,in elerapsinis Iaigus,-in

cliaritatepurissimus"7,susceptorliospitum atque
33'

peregrinorum. Sed qupniam lpngum est bona quse!*'

gessit ex 3*°ordine retexcre, satis si.thsecpauca pre-
lihasse de plurimis. Hic consecravit episcopos quam